
D.R.A n. 9000/1494
               

                   REPUBBLICA ITALIANA   REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONA LE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTO l’art. 11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art. 64 della L.R. Del 27.4.1999, 

parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA       la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTA       la legge regionale n. 19/2008 e il D.P. Reg.”Regolamento di attuazione del Titolo 

II  della  legge  regionale  19/2008,  recante  norme  per la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione”.

VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  – 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTO        il Decreto 23 gennaio 2015 del Ministero dell'Economia e delle Finanze relativo a 
“ modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte 
delle pubbliche amministrazione ( GU N. 27 del 3.2.2015);  

VISTO l'art.36 comma 2 lett.a) del  D.lgs n.50 del 18/04/2016;
VISTA       la legge di stabilità Regionale 2020 – 2022 n. 9 del 12.maggio 2020;
VISTA    la legge n.10 del  12 Maggio 2020 per  il  Bilancio  di previsione della regione 

Siciliana per il triennio 2020 – 2022;
VISTA la Deliberazione di giunta n. 172 del 14.05-2020, di approvazione del Documento 

Tecnico di accompagnamento del Bilancio finanziario gestionale e del piano degli 
indicatori;

VISTO       il D.P. Reg.2521 del 08.06.2020 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. Avv. Ignazio Tozzo;

VISTA la nota prot. n. 31002 del 10.06.2020 con la quale si affida al Dott. Lo Iacono 
Francesco,  dirigente  responsabile  dell'U.O.  A  01.1  dell'Area  1 
Interdipartrimentale, la reggenza temporanea dell'Area 1 Interdipartimentaleper la 
firma degli  atti  di  competenza e dei  conseguenziali adempimenti  compresa la 
gestione dei capitoli di spesa attribuiti alla struttura;

VISTA  la  nota  prot.  n.  48923  del  07/08/2020  dell'Unità  di  Staff  “  Coordinamento, 
Monitoraggio dell'Attività del Dipartimento e Valutazioni;

VISTE le note prott.nn. 45023, 45057, 45094, 45101 e 44997 del 28.07.2020, dell'Area 1 
Interdipartimentale  con la quale si chiede rispettivamente alle ditte Radè s.r.l., 
CO.MES,  Nasta  e  C.  Carta  e  Imballaggi,  Key  Medical  Solution  S.r.L.  e 
Eco4youS.R.L. un preventivo di spesa per l'acquisto e istallazione di distributori 
per  carta  aciugamani  piegata  a  C  e  la  fornitura  e  relativa  fornitura  carta 



asciugamani piegata a C e dove necessita la fornitura e l'istallazione di portarotoli 
con serratura;

VISTA l'offerta n. 497 del 28.07.2020 della ditta Radè s.r.l., acquisita al prot. 46082 del 
30.07.2020 pari ad € 2.525,00 oltre IVA e l'offerta 1816 del 03.08.2020 della ditta 
Nasta &.C Carta e Imballaggi S.p.A., acquisita al prot. 47966 del 05.08.2020 pari 
ad € 3.039,16;    

CONSIDERATO che l'offerta presentata dalla ditta Radè s.r.l. risulta essere più vantaggiosa;
VISTO      l'art.36,comma 2, lett.A) del D.Lgs.50/2016, così come modificato dall'art.25 del 

D.Lgs. 56/2017 e dalla legge di stabilità 2019 n. 145/2018, per cui le stazioni 
appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  d'importo 
inferiore  alla  soglia  comunitaria  ed  alla  sub-soglia  di  €  40.000,00  mediante 
affidamento  diretto,  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori 
economici o per lavori di amministrazione diretta;

PRECISATO che il valore della fornitura e dell'installazione dei beni sopra citati è  inferiore 
ad euro  40.000,00 e  come tale  la  normativa ne ammette l'acquisizione in  via 
diretta;

VERIFICATA l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse tra la ditta ed il personale 
di questo servizio deputato alla trattazione degli atti del presente provvedimento;

VISTA    la nota prot. n. 76281 del 15.10.2020 con quale si invita la ditta Radè s.r.l. ad 
effettuare la fornitura e l'istallazione di distributori per carta asciugamani piegata a 
C e relativa fornitura di carta asciugamani piegata a C e dove necessita la fornitura 
e l'istallazione di porta rotoli con serratura per rotoli di carta igienica diametro cm 
26,5 nei locali dell'Assessorato regionale dell'Economia per un importo pari ad 
euro 2.525,00 oltre IVA che dovrà essere suddiviso in due fatture così distinte:
Dipartimento Bilancio e Tesoro € 1.767,50 oltre IVA 
Dipartimento Finanze e Credito €    757,50 oltre IVA;

VISTO il documento dell'Autorità Nazionale Anticorruzione CIG: ZA72E2411B 
VISTO il DURC;
VISTA la dichiarazione sostitutiva a norma del D.P.R. 28.12.2000 n. 445  resa dal legale 

rappresntante della ditta Radè s.r.l. acquista il 10.09.2020 al prot.n. 59854;  
VISTA la nota prot. n. 60574 del 14.09.2020 dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale 

viene richiesta la prenotazione della somma di € 924,18 per l'acquisto di materiale 
igienico sanitario; 

RITENUTO di dover provvedere alla trasformazione dell'impegno n. 6 del 15.09.2020 di € 
924,18 sul capitolo 216510 in impegno definitivo per procedere all'acquisto di 
materiale igienico sanitario; 

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31.12.2020
                                       
                                                              D E C R E T A

ART.1 Per le motivazioni indicate in premessa, è trasformata in impegno definitivo la 
somma di  €  924,18 sul  capitolo  216510  “Acquisto  beni  di  facile  consumo”, 
rubrica  Dipartimento  Finanze  e  Credito  del  Bilancio della  Regione  Siciliana, 
codice piano dei conti U.1.03.01.02.999 per l'esercizio finanziario 2020.

ART.2 Al pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato diretto 
collettivo di cui €  757,50  quale quota imponibile a favore della ditta Radè s.r.l. 
con  sede  a  Palermo  via  Rosolino  Petrotta,  12  ed  €  166,68  quale  quota  IVA 
secondo  quanto  previsto  dal  Decreto  del  23gennaio  2015  del  Ministero 
dell'Economia. 

ART.3 Il  presente  decreto  sarà  pubblicato,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 



2016, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell'articolo 68  della 
Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive modifiche ed integrazioni. 

                

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  economica  per  il  visto  e  la 
registrazione

Palermo li,         
                                                                     Il Reggente dell'Area 1Interdipartimentale
                                                                                F.to   Francesco Lo Iacono

 Il Funzionario Direttivo
 F.to  Salvatore Jervolino

                                                                                                               


